
1/4 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI 05-18 

Período: del 15 de marzo del 2018 al 4 de abril del 2018. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

340 
372 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

301 
333 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

0 
0 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

39 
39 

Valor de venta total $7,437,354.00 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

5007 2463523 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE AZTECAS

NÚMERO 7827 LOTE 36 MANZANA 3

FRACCIONAMIENTO VILLAS DE CORTES

CIUDAD OBREGÓN C.P. 85096. OBREGON

SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $77,500.00 $77,500.00 CECOBI18

5035 2550132 PJ (0), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO

DENOMINADO SAN MARCOS CLAVE

CATASTRAL 3600-D21-4-0089. CARBO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $125,500.00 $126,501.00 aogg650324

5038 2615084 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE DE LA ALIANZA

NÚMERO 103LOTE 16 MANZNA 1

FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL

MISIONEROS. HEROICA GUAYMAS

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $98,000.00 $98,000.00 CECOBI18

5044 2745569 PJ (3), CE (1,2) BODEGA AV. SATURNINO CAMPOY

NÚMERO 1021 LOTE 12 MANZANA 2-A

CUARTEL INALÁMBRICA COLONIA

ADOLFO LÓPEZ MATEOS C.P. 83178.

HERMOSILLO SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $282,423.00 $283,000.00 gcarrascoglez1971

5045 2745572 PJ (3), CE (1,2) BODEGA AV. ENRIQUE QUIJADA NÚMERO

660 LOTE 4 MANZANA 2-A CUARTEL

INALÁMBRICA COLONIA ADOLFO LÓPEZ

MATEOS C.P. 83178. HERMOSILLO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $280,460.00 $280,460.00 alex

5047 2707108 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. DE LOS OYAMELES

NÚMERO 15 LOTE 8 MANZANA IX

FRACCIONAMIENTO ARÁNDANOS

RESIDENCIAL C.P. 83118. HERMOSILLO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $64,000.00 $64,001.00 IDSMexico1

5048 2707174 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN RETORNO DE LOS

ENEBROS NÚMERO 39 LOTE 11 MANZANA

VIII FRACCIONAMIENTO ARÁNDANOS

RESIDENCIAL C.P. 83118. HERMOSILLO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $72,750.00 $72,750.00 IDSMexico1



2/4 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

5057 2711557 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. DE LAS ADELFAS

NÚMERO 34 LOTE 22 MANZANA IX

FRACCIONAMIENTO ARÁNDANOS

RESIDENCIAL C.P. 83118. HERMOSILLO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $76,000.00 $76,000.00 IDSMexico1

5064 2708231 PJ (3), CE (1,2) PREDIO URBANO SIN DELIMITAR CON

CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL

RETORNO DE LOS ENEBROS NÚMERO 74

LOTE 10 MANZANA VII

FRACCIONAMIENTO ARÁNDANOS

RESIDENCIAL C.P. 83118. HERMOSILLO

SONORA.

SAT FISCO FEDERAL $14,600.00 $14,600.00 PMENDIVIL

5067 2031552 PJ (0), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO

RANCHO SANTA TERESA PREDIO DE

YUCURIBAMPO FRACCIÓN SUR DEL LOTE 7

Y 17 LOTE COMPLETOS 6 Y 16 MANZANA

13 CIUDAD OBREGÓN. CAJEME SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $85,500.00 $85,550.00 SIBE6611

5073 2384419 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE SIERRA VISTA

NÚMERO 1416 LOTE 17 MANZANA 20

FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL SIERRA

VISTA CIUDAD OBREGÓN. OBREGON

SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $121,000.00 $121,000.00 carlosurca

5074 1944199 PJ (3), CE (1,3,4) LOCAL COMERCIAL CALLE ENRIQUE

GARCÍA SÁNCHEZ LOTE 1 EDIFICIO 1

COLONIA SAN BENITO. HERMOSILLO

SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $155,023.00 $165,500.00 ELDORADO

5075 1944334 PJ (3), CE (1,3,4) LOCAL COMERCIAL CALLE ENRIQUE

GARCÍA SÁNCHEZ LOTE H EDIFICIO H

COLONIA SAN BENITO. HERMOSILLO

SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $155,023.00 $165,500.00 ELDORADO

5082 2373276 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN CALLE MAR ROJO LOTE 4

MANZANA 21 FRACCIONAMIENTO DEL

MAR EL TECUAN MUNICIPIO DE LA

HUERTA JALISCO

SAT FISCO FEDERAL $15,600.00 $15,601.00 CALIFA77

5095 1236160 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN CALLE

VENUSTIANO CARRANZA Y CALLE

MANUEL CHAO NOÚMERO 10. BALLEZA

CHIHUAHUA.

TESOFE TRANSFERENTE $74,734.00 $75,734.00 noelcorral

5101 1719071 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE COMITECOS

NÚMERO 6865 COLONIA AZTECAS. JUAREZ

CHIHUAHUA.

TESOFE TRANSFERENTE $48,000.00 $50,000.00 alfonso08

5110 1900010 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE AGUA PRIETA

CON CALLE EMILIANO ZAPATA LOTE 4

MANZANA 11 POBLADO IGNACIO

ZARAGOZA LOCALIDAD JANOS. IGNACIO

ZARAGOZA CHIHUAHUA.

TESOFE TRANSFERENTE $11,750.00 $12,000.00 ABOYTES

5114 2448607 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO UBICADO EN LA

COLONIA CARLOS A. MADRAZO (EL

SALITRE) POBLACIÓN SAN ANTONIO EL

TULE EL TULE CHIHUAHUA C.P. 33550.

TESOFE TRANSFERENTE $9,000.00 $9,000.00 ravw77eq

5115 2177421 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN CALLE

RIVERA DE MAYO NÚMERO 2081 LOTE 23

MANZANA 10 FRACCIONAMIENTO

RIVERAS DEL BRAVO ETAPA VII CIUDAD

JUÁREZ CHIHUAHUA C.P. 32594.

TESOFE TRANSFERENTE $47,250.00 $47,251.00 Neza2016



3/4 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

5117 1436328 PJ (0), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO IDENTIFICADO COMO

PARCELA 198 Z-2 P-1/2 FRACCIÓN A-1-IV

EN EL EJIDO 27 DE ENERO. ENSENADA

BAJA CALIFORNIA.

SAT FISCO FEDERAL $94,500.00 $94,500.00 SIBE6611

5119 1983661 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN AV. EMILIANO ZAPATA

S/N ESQUINA CON 20 DE NOVIEMBRE

LOTE 4 MANZANA 74 LOCALIDAD DE

FRANCISCO ZARCO. ENSENADA BAJA

CALIFORNIA.

SAT FISCO FEDERAL $205,000.00 $205,000.00 rodolfotorresmx

5121 2077134 PJ (0), CE (1,2) TERRENO SUBURBANO CALLE DEMASÍAS

DEL ROSARIO Y VINORAMAS S/N. LA PAZ

BAJA CALIFORNIA SUR.

TESOFE TRANSFERENTE $201,250.00 $201,800.00 IDSMexico1

5127 1312298 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CON TERRENO LOTE 15

MANZANA 9 UBICADO EN AVENIDA

GENERAL TOMAS PANTOJA NUM. 1510

COLONIA PEDRO MORENO EN MEXICALI

BAJA CALIFORNIA C.P. 21320. MEXICALÍ

BAJA CALIFORNIA.

SAT FISCO FEDERAL $46,250.00 $46,250.00 ravw77eq

5131 1421578 PJ (0), CE (1) TERRENO URABANO CALLE DEFENSORES

DE LA PATRIA S/N LOTE 13 MANZANA 3

COLONIA LADRILLERA CAMPESTRE

(REACOMODO LADRILLERA). MEXICALÍ

BAJA CALIFORNIA.

SAT FISCO FEDERAL $148,000.00 $495,000.00 SIBE6611

5152 1422985 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO

IDENTIFICADO COMO J MODULO 59

CONSTRUÍDO SOBRE LA FRACCIÓN C-1

RESULTANTE DE LA RELOTIFICACIÓN DE

LOS LOTES 5 AL 17 MANZANA 8 CALLE

RANCHO TIJUANA NÚMERO 18255

FRACCIONAMIENTO VILLAS DE BAJA

CALIFORNIA DELEGACION LA MESA.

TIJUANA BAJA CALIFORNIA.

TESOFE TRANSFERENTE $63,250.00 $68,250.00 omolinab

5161 262711 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN Y LOCALES

COMERCIALES UBICADOS EN LA ESQUINA

QUE FORMA AVENIDA 33 Y CARRETERA

AGUA PRIETA-JANOS LOTE 1 MANZANA

723 ZONA 04 COLONIA LUIS DONALDO

COLOSIO AGUA PRIETA SONORA C.P.

84270.

TESOFE TRANSFERENTE $576,512.00 $675,000.00 Juancorral1810

5177 2185550 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO AVENIDA MARINA

NACIONAL NÚMERO 350 MANZANA T-1

SECTOR LIBERTAD PUERTO ESCONDIDO

CÓDIGO POSTAL 71983. SAN PEDRO

MIXTEPEC OAXACA.

TESOFE TRANSFERENTE $651,750.00 $651,750.00 ramon51

5190 1980388 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO CALLE TLACOLULA

LOTE 1 MANZANA 2 FRACCIONAMIENTO

EL CRUCERO DESARROLLO TURÍSTICO

BAHÍAS DE HUATULCO CÓDIGO POSTAL

70989. SANTA MARIA HUATULCO

OAXACA.

TESOFE TRANSFERENTE $158,250.00 $158,255.00 IDSMexico1

5191 2564903 PJ (0), CE (1) TERRENO DE CULTIVO FRACCIÓN

SEGREGADA DE LA PARCELA DE TERRENO

DE CULTIVO IDENTIFICADO COMO LOTE

No. 59 FRACCIÓN AGRÍCOLA SAN ISIDRO

MONJAS LOTE 3 CÓDIGO POSTAL 70461.

SANTA CRUZ XOXOCOTLAN OAXACA.

SAT FISCO FEDERAL $153,750.00 $185,100.00 Patricia01



4/4 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

5202 1079846 PJ (3), CE (1,4) CASA HABITACIÓN CALLE ISLA SICILIA

NÚMERO 19 LOTE 19 MANZANA 1

FRACCIONAMINETO ISLA DEL MUNDO

RANCHERÍA MIGUEL HIDALGO.

VILLAHERMOSA TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $316,500.00 $316,500.00 m4r7crrj

5223 2607961 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

COMERCIAL UBICADO EN CALLE

CUAUHTEMOC NÚMERO 15 D. SANTA

MARÍA ACUITLAPILCO TLAXCALA.

SAT FISCO FEDERAL $133,028.00 $145,000.00 ferminhdez27

5234 1513926 PJ (3), CE (1) TERRENO Y LOCAL COMERCIAL CALLE

BENITO JUÁREZ NÚMERO 24 ZONA

CENTRO CÓDIGO POSTAL 91002. JALAPA

VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $494,837.00 $580,001.00 magazi18

5236 2286469 PJ (3), CE (1) TERRENO Y CASA HABITACIÓN CALLE

HERÓICA VERACRUZ NÚMERO 83. TUXPAN 

DE RODRIGUEZ CANO VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $420,000.00 $421,000.00 MiguelAvila33

5241 1897910 PJ (3), CE (1) TERRENO Y CASA HABITACIÓN CALLE 23

DE MAYO NÚMERO 49 MANZANA 10

COLONIA FERRER GUARDIA. ORIZABA

VERACRUZ.

SAT FISCO FEDERAL $352,500.00 $352,500.00 idial1970

5245 1905628 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN Y LOCAL COMERCIAL

GUADALUPE VICTORIA NÚMERO 1139

LOTE 1 MANZANA 21 CUARTEL 3RO

COLONIA FORMANDO HOGAR. VERACRUZ

VERACRUZ.

TESOFE TRANSFERENTE $224,584.00 $225,000.00 jrna2668

5255 1444045 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON VIVIENDA CALLE

TIZOC NÚMERO 110 LOTE 9 MANZANA 5

COLONIA CUAUHTÉMOC.

COATZACOALCOS VERACRUZ.

TESOFE TRANSFERENTE $88,500.00 $88,500.00 jservinada

5268 1882536 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

GUADALUPE PATONI DE RUEDA NÚMERO

343 LOTE 22 MANZANA R

FRACCIONAMIENTO SANTA AMELIA

LOCALIDAD VICTORIA DE DURANGO

CÓDIGO POSTAL 34205.

TESOFE TRANSFERENTE $289,000.00 $289,000.00 Cap1ro8a

5281 2192254 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

SAGUNTO NÚMERO 2512 MANZANA 26

LOTE 3 FRACCIONAMIENTO VILLA

RESIDENCIAL DEL PRADO MEXICALI BAJA

CALIFORNIA C.P. 21355.

SAT FISCO FEDERAL $167,000.00 $168,000.00 marianobernal77

5290 2549090 PJ (0), CE (1)         TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

GLADIOLAS MANZANA 5 LOTE 26

POBLADO SAUZAL DE RODRÍGUEZ

ENSENADA BAJA CALIFORNIA C.P. 22760.

SAT FISCO FEDERAL $230,000.00 $231,000.00 Pauliniux1

39 39 $7,437,354.00


